
                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

1

 
 
 

     DECRETO Nº 508/2015 
 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear, com efeito retroativo a 01 de julho de 2015, os candidatos para os 
respectivos cargos de provimento temporário, da Estrutura Organizacional da Secretaria 
Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social com jornada de trabalho de 40 
horas semanais, relacionados no ANEXO I, integrantes do presente Decreto. 
 
PARÁGRAFO ÚNICO – O efeito financeiro referente ao cargo de que trata o caput deste 
artigo, vigorará a partir da posse do candidato conjuntamente com o Termo de Assunção 
na Secretaria correspondente. 
 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 20 de julho de 2015. 
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO  
 
 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

2

 
 
 

ANEXO I AO DECRETO Nº 508/2015 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
 
NOME CARGO   SIMBOLO 
LUCIANA ARAÚJO PASSOS INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
EDMILSON DO NASCIMENTO INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
GABRIELA SENA CERQUEIRA INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
OSCARLITO PEREIRA LIMA INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
ROSELI DA HORA NASCIMENTO INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
   
GENICE MARIA DA SILVA INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
ELIENE JESUS DA SILVA INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
   
GILVANA MOREIRA DOS S. REIS INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
   
ROSILÂNDIA NEVES SANTOS INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
ANGELIANE MARIA DOS SANTOS INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
MARCELA LAIANA MAIA DOS SANTOS BORGES INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
JUSCELINO PEREIRA DO NASCIMENTO INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
ROZIVALDO JOSÉ DOS SANTOS INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
ADRIELLE RAMOS DOS SANTOS INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
ANA CRISTINA DE OLIVEIRA HONOTÓRIO INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
ANA FERREIRA DA MOTA LIMA INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
ELISABETE NASCIMENTO OLIVEIRA INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
ERONILCE SANTOS RAMOS INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
JACYRA DE JESUS SOUZA INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
LUCIMAR ALMEIDA DOS SANTOS INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
MARIA JOSÉ DE MELO CLIMACO INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
MARIA JOSÉ MAGALHAES DE SOUZA INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
SINEZIA MAIA BENICIO INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
SONIA MARIA LIMA SOARES INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 
VALDIRENE CERQUEIRA SANTANA INSTRUTOR DE ARTÍFICE        DAÍ-3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


